a Municipal de Nova Venécía
Estado do Espírito Santo

Fis

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCiA-Eò

PROTOCOLO N°

Recebido em: I I

Horário: _horav

Rubrica:

INDICAÇÃO N" _^S_/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE

NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Anderson Merlin Salvador da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao
prefeito, Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes a climatização das salas de
aula da Escola CMEI Maria Pereira Carrasco.

Senhor Prefeito.

Em face da visita realizada na unidade CMEI Maria Pereira Can-asco, por intermédio do
programa de mandato "Jornada nas Escolas", identifiquei a necessidade de instalar ou
climatizar as salas de aula.

CONSIDERANDO que o ar condicionado na sala de aula traz diversos benefícios ao
aluno, como proporcionar conforto e bem estar, facilita a concentração, melhora o
desempenho escolar, torna o estudo mais prazeroso o que reflete na diminuição da falta.

Indico que providencie a instalação de ar condicionado na Escola CMEI Maria Pereira
Carrasco, seja um aparelho novo ou até mesmo algum outro que esteja em perfeitas
condições de uso, da leva que foram substituídos em setores públicos.

E a justificativa.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - tiltp://www.cinnv.es.qov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br

2024/03/15\2024/03/T4\213\EMEF MARINA CAMPANHOLLE

I
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo

FIs

ÈClVVA EN

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 13 de março de 2024;
70° de Emancipação Política; 17" Legislatura.

ANDERSON MERLIN^LVADOR
Vereador pelo PSDB

Ao DEL para Incluir no Expediente da próxima Sessão
Plenária Ordinária,

Em

Pr5iaentedaCMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - tittp://www.cmnv.es.aov.br - cninv@crnnv.es.QOv.br

2024/03/15\2024/Õ¥/14\213\EMEF MARINA CAMPANHOLLE